
 
ประกาศคณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น 

(ฉบับที ่ 1/2564) 
เรื่อง  มาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) รอบใหม่ 

คณะวิศวกรรมศาสตร์   
.......................................................................... 

 

จากการระบาดรอบใหม่ของ COVID-19 ส่งผลให้จำนวนผู้ติดเชื้อในประเทศเพ่ิมข้ึนอย่างรวดเร็ว 
และมีจำนวนมากในบางพื้นที่ เพื่อเป็นการป้องกันการแพร่ระบาดและลดความเสี่ยงต่อบุคลากรและนักศึกษา
ในคณะวิศวกรรมศาสตร์ จึงขอความร่วมมือคณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา ปฏิบัติตามมาตรการเกี่ยวกับ
การปฏิบัติในการเดินทางไปยังพ้ืนที่เสี่ยง  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 40 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. 2558 และ
คำสั่งมหาวิทยาลัยขอนแก่น ที่ 5161/2558 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม พ.ศ. 2558 เรื่อง มอบอำนาจให้ปฏิบัติการ
แทน จึงออกประกาศ เรื่อง มาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 
รอบใหม ่คณะวิศวกรรมศาสตร์ ไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1. คณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา ที่เดินทางไปในพ้ืนที่เสี่ยงตามประกาศของศูนย์บริหาร
สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) (ศบค.) ให้รายงานต่อโรงพยาบาล  
ศรีนครินทร์ ตาม QR CODE  ที่แจ้งแนบท้ายประกาศ และปฏิบัติตามคำแนะนำอย่างเคร่งครัด ทั้งนี้ขอให้
รายงานโดยไม่ปกปิดข้อเท็จจริง ซึ่งจะช่วยลดความเสี่ยงให้กับทุกคน ซึ่งถือเป็นความรับผิดชอบที่สำคัญต่อ
ส่วนรวม 

ข้อ 2. คณาจารย์และบุคลากร ที่เดินทางไปในพื้นที่เสี่ยงตามข้อที่ 1 ขอให้งดการเข้าปฏิบัติงาน 
โดยให้ปฏิบัติงานจากบ้าน (Work from home) 

ข้อ 3. ขอให้คณาจารย์ที่สอนรายวิชาบรรยาย เปลี่ยนรูปแบบการสอนเป็นแบบ online จนถึง
วันที่ 17 มกราคม 2564 หลังจากนั้นหากสถานการณ์การระบาดคลี่คลาย สามารถเปลี่ยนรูปแบบกลับมาสอน
ในชั้นเรียน โดยต้องใช้มาตรการรักษาระยะห่างทางสังคม 

ข้อ 4.  ในกรณีของรายวิชาปฏิบัติการ ให้ดำเนินการสอนในรูปแบบ online หากไม่สามารถสอน
ด้วยรูปแบบ online ได้ ให้พิจารณาสอนชดเชยภายหลังจากวันที่ 17 มกราคม 2564 

 

ประกาศ ณ วันที่  4  มกราคม  พ.ศ. 2564 

 
(รองศาสตราจารย์รัชพล  สันติวรากร) 

คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ 
 



 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศคณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น (ฉบับที่ 1/2564) 
 

 
 


